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لطفا به قیمت پیاز که به 4500 رسیده بپردازید. از  •
موز که با دلار وارد میشه گران تره!

چند وقت است که دنبال خانه رهن و اجاره هستیم.  •
خیلی اجاره ها  بالاست تو رو خدا مسئولان فکری کنند. 
با این همه خانه و آپارتمان خالی ولی هنوز خیلی از 
مردم مستاجرند. الان بچه های ما سه ساله از تابستان 
چیزی نمی فهمند چون همش درگیر پیدا کردن خانه 

و اسباب کشی هستیم.
چرا قیمت آهن در طول روز چند بار بالا میره ولی از  •

پایین اومدن خبری نیست؟
31 تیر هم گذشت هنوز حقوق فرهنگیان را نداده اند  •

آیا آموزش و پرورش مطلع می شود؟
کارمند سازمان زندان ها  هستم. متاسفانه برج 5  •

شده ولی هنوز ما کارمندان این سازمان 10 درصد 
اضافه حقوق سال 96 و معوقات را نگرفته ایم!

اگــر ســازمــان دام پزشکی بتواند حقوق ناظران  •
بهداشتی را خودش مستقیم پرداخت کند به مراتب 

شاهد کیفیت بهتر فراورده های دامی خواهیم بود.
کانون محترم سردفترداران! به جای رو کردن ماده  •

و بخشنامه، کاری برای کاهش گرفتاری مردم انجام 
بدین. مردم رو بفرستید دفترخونه ها  آخرش کپی سند 
ناجا رو بدین دستشون بعدشم 250 هزار تومان کارت 

بکشن؟!
لطفا پیگیر مسائل کانون سردفترداران برای اسناد  •

خودرو باشید.
افزایش حقوق پزشکان، نظام انتخاب رشته دانش  •

آموزان و دانشجویان را دگرگون کرد و ساختار فکری و 
علمی کشور را به هم ریخت.

    خدمت هموطن عزیزی که به درستی از ضرورت  •
فرهنگ ســازی ترافیک گفتی، چندین بار از روابط 
عمومی راهنمایی و رانندگی پلیس 110 حتی دفتر 
197 خواهش کردم اجازه بدهند با یک دست نوشته 
محترمانه و خلاقانه جلوی مدارسی که دوبله پارک 
می کنن بایستم و کار بدشان را گوشزد کنم اما دریغ از 
یک ذره همکاری. بیکار هم نیستم ولی حاضرم وقتم 
را بگذارم ولی افسوس هیچ کس کمکم نکرد الانم 

حاضرم هر طور که خود آقایان بفرمایند کمک کنم.
خراسان عزیز، پیگیر مشکلات ما سهامداران پدیده  •

باش. تا عمر داریم دعا گویت خواهیم بود. تبلیغاتشون 
فقط تا انتخابات بود و بس.

طبق آمار ارائه شده از نظرسنجی مردم که چهارشنبه  •
شب بعد از خبر 22 پخش شد 72 درصد مردم ملاک 
سندیت خودرو را برگ سبز می دانند لطفا به نظر مردم 

احترام بگذارید.
مهندسان محترم ایران خودرو که همه چیز را با هم  •

ترکیب می کنند، موتور پیکان روی پژو، آریسان و ... 
لطفا موتور ال 90 را روی سمند نصب کنند، خسته 

شدیم بس که واشر سر سیلندر عوض کردیم...
اگر دولــت، حداقل یک روز از ماه را به استفاده از  •

دوچرخه برای کارهای روزمره اختصاص دهد و فرهنگ 
دوچرخه سواری، از طریق رسانه ها  و ... اطلاع رسانی 
ــرژی و آلودگی هوا  شــود قدمی مثبت در مصرف ان
برداشته است و رفته رفته این فرهنگ نهادینه می شود.

جناب آقــای دکتر روحــانــی، طــرح همسان سازی  •
حقوق شاغلان و بازنشستگان چرا اجرا نمی شود؟ با 
توجه به لغو طرح کنترل جمعیت خانوار به فرزندان 
شاغلان حق اولاد تعلق می گیرد و پرداخت می شود 
اما چرا به فرزندان تحت تکفل بازنشستگان پرداخت 
نمی شود؟ چرا بیمه تکمیلی برای فرزندان تحت تکفل 

بازنشستگان اجباری است و اختیاری نیست؟
در کشور بزرگ و عزیزمان زوج های زیادی هستند  •

که به علت نداشتن وسایل زندگی آمادگی شروع 
زندگی شان را ندارند؟ و مدت دو سال یا حتی پنج 
سال از عقدشان گذشته است! چرا دولت به این زوج ها  

مساعدت  نمی کند؟!!
آقای روحانی قبل از انتخابات آقای نوبخت گفت از  •

این به بعد حقوق ها  27 هر ماه واریز میشه، پس چی 
شد، الان اول برج شد و از حقوق خبری نشده، مردم 

برنامه ریزی می کنند.
به فکر ما جوانان هم باشید. ازدواج کردم و 26 سال  •

دارم اما با مدرک لیسانس بیکار شدم... کارخونه ای که 
در آن کار می کردم ورشکسته شد.

یه پیشنهاد دارم. یه پارک حالا هر جای شهر که صلاح  •
است دورش رو دیوار بکشن داخلش اتاق های کوچک 
بسازن و این معتادان کارتن خواب رو ببرن داخل این 
پارک تا همون جا زندگی کنن. این مواد مخدری هم که 
از قاچاقچی ها  کشف میشه بدن به معتادان تا همونجا 
بکشن و زندگی کنن هم واسه اونا خوبه هم جامعه. از 
تو شهر هم جمع میشن و سرپناه دارن احتیاجم ندارن 

واسه پول مواد گدایی یا ... کنن.
با توجه به این که راهکارهای دیگری مانند تغذیه  •

خاص، سالم و مناسب، پیاده روی ، پرهیز از فشارهای 
جسمی و روحــی و ... در کسب سلامتی و بهبودی 
کامل بیماران دخیل است، انتظار می رود که قانون 
و ابلاغیه ای صادر شود تا پزشکان محترم با توجیه و 
توضیح، بیماران خود را نسبت به انجام راهکارهای 

درمان غیردارویی هم تشویق کنند.
طبق قانون مدنی مرد باید نفقه بدهد نه زن. الان  •

بیشتر اداره ها  و کارخانه ها  و سازمان ها  خانم استخدام 
می کنند. اگر قرار است خانم ها  سرکار بروند پس قانون 

را اصلاح کنند و توقع نفقه از آقایان را نداشته باشند؟
در فست فود و اغذیه فروشی ها  از روغن چندین بار  •

استفاده می شود چرا کسی نظارت نمی کند؟
در مورد بحث شکسته شدن حیا و غیرت، چه مسائلی  •

که شنیده نمی شود! طوری که انسان واقعا از شنیدن 
آن برای لحظاتی، میخکوب می شود- این جا آدم ها  
دو جبهه می شوند عده ای برای این که رضایت آدم ها  
و لایک ها یشان را از دست ندهند، مهر تایید بر خواسته 
شان می زنند، عده ای دیگر چون نمی خواهند خشم 

خدا را ببینند، مخالفت می کنند و توهین می شوند.
خواهش می کنم درباره قیمت پایین زعفران بنویسید  •

چون واقعا کشاورزان ضرر کرده اند و سود آن به جیب 
دلالان می رود. با وجود افزایش صادرات چرا باید قیمت 

زعفران فله این قدر باشد.
به مناسبت دهه کرامت برای اشتراک روزنامه مثل  •

سال قبل تخفیف در نظر نمی گیرید؟
    با این که آمریکا از نظر علمی پیشرفته است ولی  •

متاسفانه تاریخ نشان داده که به جز غارت کشورهای 
وابسته و کارشکنی هدفی نداشته است، پس تنها راه 
ــای نفوذ آمریکا  پیشرفت کشور بستن تمام ورودی ه
و تلاش شبانه روزی برای پیشرفت و آبادانی کشور با 
برقراری دیپلماسی قوی با دیگر کشورهاست. زمانی 
که قدرتمندتر شویم آمریکا مجبور است با زبان احترام 
صحبت کند، مگر چین وابسته آمریکا بود که پیشرفت 
کرد و بازار دنیا را در دست گرفت یا با منطق و اتکا بر 
مــردم و دانشمندان کشورش و دیپلماسی خوب با 

کشورهایی که انصاف را رعایت می کنند.
جهان اسلام باید یکپارچه و متحد باشد ولی امروزه  •

استکبار بین امت واحده شکاف ایجاد کرده. بنابراین 
تعامل با دیگر ممالک از ضروریات است.

شایسته سالاری جناح سالاری نیست بلکه استفاده  •
از نیروهای متعهد، انقلابی، کارآزموده و در خط ولایت 

است که وقت خود را وقف خدمت به مردم کنند.
بابت چاپ مطالب بازنشستگان تامین اجتماعی  •

سپاس گزاریم.
    همکاران آقای عسگراولادی از راه واردات از چین  •

سود زیادی به دست می آورند بعد ایشان دنبال سود 
سپرده بانک است. به نظر می رسد دوران بازنشستگی 
ایشان فرا رسیده و به جای وی باید یک مدیر اقتصادی 

متخصص جایگزین شود.
لطفا شهردار مشهد بگوید بعد از حادثه آتش سوزی  •

در برج سلمان تا حادثه دیــروز آتش ســوزی در هتل 
در دست ساخت در خیابان امام رضا چه تمهیدات و 
تجهیزاتی برای خاموش کردن سریع تر آتش پیش بینی 

و خریداری کرده اند؟
    جناب کاظمی به جای این که هنگام خرید در لباس  •

آتش نشانی بودی نظارت می کردی و نمای ساختمان 
را ضد حریق می زدی.

با تشکر از عوامل روزنامه خراسان چند وقتی است  •
خط تلفن و اینترنت مشکل داره و دقیقه به دقیقه قطع 
و وصل می شه. با هر کجا تماس گرفتیم جوابی ندادند 
لطفا بگید چه کار کنیم کلافه شدیم! )از اهالی منطقه 

خواجه ربیع بولوار بهمن(
    با تشکر از نیروی انتظامی بابت پیگیری سند خودرو  •

از نمایندگان ملت نیز خواهشمندیم این قانون را که در 
معامله خودرو همان برگ سبز به عنوان سند قابل قبول 
است پیگیری کنند. سال پیش یک پراید فروختم و مبلغ 
270 هزار تومان هزینه سند آن شد. وقتی یک نهاد یا 
سازمانی می خواهد به نفع مردم قدمی بردارد باید از 
آن حمایت شود. از نیروی انتظامی و مجلس شورای 

اسلامی خواستار پیگیری این موضوع هستیم.
بابت اشتباه در ثبت نام دو سال پیش برای یارانه هنوز  •

سایت بسته است و هر بار که به فرمانداری مراجعه کردم 
جواب درستی نگرفتم. امثال بنده زیاد هستند. لطفا 

پیگیری کنید.
اتوبوس های قدیمی خط 12 بسیار ناایمن هستند و  •

رانندگان با سرعت رانندگی می کنند و باعث خوردن 
سر یک کودک به میله اتوبوس شدند.

مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری گفت:حقوق تیرماه بازنشستگان کشوری به حساب بازنشستگان واریز شده است و در حال 
حاضر قابل برداشت است.به گزارش ایرناحسین بخشی زاده اظهار داشت : با تامین اعتبار صورت گرفته، حقوق، حق عائله مندی و اولاد 

تیرماه تمامی بازنشستگان کشوری به حساب این افراد واریز شده است. 

 حقوق تیرماه بازنشستگان کشوری 
واریز شد

دوشنبه  2  مرداد 1396 . 29 شوال   1438.شماره  19590
اخبار 2

...یادداشت
  علی ولی زاده 
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آقای رئیس جمهور، الوعده وفا
 980 میلیارد ریال  از اعتبار مهمترین مصوبه ســفر رئیس جمهور به خراسان شمالی هنوزپرداخت 
نشــده  و همچنان این بخش از مصوبه روی کاغذ مانده اســت. با نرســیدن این اعتبار، شرایط پروژه 
محور بجنورد-گلســتان که معروف به جاده مرگ اســت چنــان »بحرانی« که چه عــرض کنم، »فوق 
بحرانی« شده است که امروز کارگاه های راه سازی در این محور به دلیل بدهی 740 میلیارد ریالی 
دولت به پیمانکاران تعطیل شده است. البته نباید از حق گذشت که استاندار در گفت و گو با وزیر راه و 
شهرسازی موضوع را پی گیری کرده و مدیران استانی تلاش دارند که بن بست را بشکنند. مدیر کل 
دفتر فنی استانداری در گفت و گو با ایرنا از پیگیری استاندار و گفت و گو با وزیر راه و شهرسازی خبر 
داد ولی از نتایج این پیگیری خبری نداده است. معلوم نیست استاندار توانسته به هدف بزند یا این که 
چند کیلومتر از هدف دورتر تیرهای آقای استاندار به خاک نشسته است!! نرسیدن اعتبار و تعطیلی 
عملیات راه ســازی در محوری که کریدور شمال به جنوب اســت در حالی است که رئیس جمهور در 
نشست با رسانه های خراسان شمالی گفت: مصوبه ای نداریم که عمل نکنیم و اجرا نشود. امروز معلوم 
نیست آقای رئیس جمهور می داند که مهمترین مصوبه سفر دولت به خراسان شمالی به کما رفته  و 
در »آی سی یو« است؟  احتمالًا آقای روحانی نمی داند که وعده دولت در این خصوص چه شرایط فوق 
بحرانی دارد و نفس های این پروژه به شماره افتاده اســت. به اعتقاد نویسنده این یادداشت گزارش 
واقعی از شرایط این پروژه به رئیس جمهور نرسیده و اگر می رسید قطعاً این پروژه از کما خارج می شد. 
جان سخن این که آقای روحانی 770 روز گذشت و 980 میلیارد ریال از مهمترین مصوبه سفر شما 

به استان نرسید. آقای رئیس جمهور، الوعده وفا.

...یادداشت روز
  جواد غیاثی 
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سازمان حرفه ای و فراقوه ای؛لازمه  نظارت بر 
قراردادهای نفتی

 تب و تاب قــرارداد توتال کاهــش یافته و حالا می تــوان دقیق تر در مــورد جوانب موضوع، پیشــرفت ها  و 
نگرانی های موجود  بحث کرد. واقعیت این است که انعقاد قرارداد توسعه فاز 11، در "شرایط پیرامونی 
و بســتر موجود فعلی" قابل دفاع اســت؛ همین که یک میدان مشــترک پس از ســال ها  معطلی در مسیر 
توسعه قرار گرفته، می تواند در دفاع از قرارداد کافی باشد. اگرچه جریان مالی در نظرگرفته شده، نحوه 
بازپرداخت هزینه ها ، سهم بری طرفین و شروط استفاده از ظرفیت داخلی نیز در این قرارداد قابل دفاع 
اســت. البته درباره بازگشــت تحریم ها  و همچنین انتقال تکنولوژی، ابهاماتی وجــود دارد و توضیحات 
ارائه شده ، از آن ابهامات نکاسته است. اما به نظر می رسد مســئله اصلی که اکنون باید به آن توجه کرد، 
معضل نظارت بر اجرای قرارداد است. قراردادی خوب می تواند با اجرای بد تبدیل به قراردادی بد شود. 
اجرای بد هم می تواند نتیجه تخلفات باشد و هم سوء عملکرد. از نظر نگارنده، مسئله ضعف در نظارت بر 
قراردادها، جزو معضلات تاریخی است که درباره قرارداد اخیر فاز 11 نیز به عنوان یک مسئله باید مورد 
توجه قرار گیرد. در ادامه ضمن بررسی نهادهای ناظر این قرارداد، به این سوال پاسخ خواهیم داد که چرا 
این هیئت ها  و شــوراهای موجود، توانایی کافی برای نظارت حرفه ای بر قــرارداد را ندارند؟ و در نهایت 
تشریح خواهیم کرد که چرا باید سازمانی حرفه ای و فراقوه ای برای نظارت بر قراردادها والبته انجام سایر 

امور حاکمیتی، در صنعت نفت تشکیل شود.
درباره لایه های نظارت بر قرارداد

به طور کلی سه نهاد وظیفه بررسی قرارداد توتال – مثل هر قرارداد دیگری در این سطح- را بر عهده دارند. 
شورای اقتصاد کلیات و مسائل مربوط به پرداخت ها  و هزینه ها  را تصویب می کند. شورای عالی نظارت 
بر منابع هیدروکربوری وظیفه نظارت بر قــرارداد را دارد. یک هیئت هفت نفره نیز وظیفه بررســی متن 
قرارداد و تطبیق آن با الگوی قراردادها را بر عهده دارد که اعضای آن توســط رئیس جمهور تعیین شــده 
است و کاری به اجرای قرارداد ندارد. بر این اساس، تنها نهادی که به طور مشخص نظارت بر قرارداد را بر 
عهده دارد شورای عالی نظارت بر منابع هیدروکربوری است. این شورا، نهادی فراقوه ای و متشکل از 2 
نماینده مجلس، دادستان کل کشور و چند نفر از دولت و شرکت نفت است. ناتوانی این شورا در نظارت بر 
حوزه ای تخصصی مثل نفت پیش از این اثبات شده است. توضیح آن که جلسات آن در هر سال فقط دوبار 
برگزار می شــود و معمولا وزیر نفت و اعضای دولتی، گزارشــی از کم و کیف وضع موجود ارائه می دهند. 
تاکنون و بعد از حدود 3 سال از تشکیل این شورا، هرگز شاهد اخذ تصمیمی سیاستی یا نظارتی توسط 
شــورا نبوده ایم. البته انتظار بیشتری هم از ساختارهای شورایی نیســت. مخصوصا آن که موضوع نفت 
کاملا تخصصی اســت و اعضا و نمایندگانشــان، توان تخصصی و وقت کافی برای بررسی دقیق مسائل 
پیچیده را ندارند. لذا معمولا خروجی این گونه شوراها، همان چیزی است که وزیر نفت و اعضای حاضر از 
شرکت ملی نفت ارائه کرده اند. یعنی عملا همان مجری سیاست یا امضاکننده قرارداد، حرف آخر را در 

یک شورای نظارتی می زنند.
 دلیل دیگر بر ناکارآمدی این شورا اخیرا درباره قرارداد توتال نمایان شد. طبق اخبار رسیده ]i[، برخی اعضای 
غیرنفتی این شورا نمایندگانی برای نظارت بر قرارداد معرفی کرده اند که همه، نفتی و منصوبان وزیر نفت 
هستند! یعنی عملا تمام امر نظارتی این شورا به امضاکنندگان و مجریان قرارداد محول شده است. لذا اطلاق 

نهاد فراقوه ای به آن، اگرچه درباره ظاهر آن درست اما درباره روح آن محل تردید جدی است. 
سایر نهادهای نظارتی هم توان کافی ندارند؛ دلیل: تخلفات مکرر گذشته

شاید گفته شــود که نهادهایی چون معاونت نظارتی وزیر نفت، دیوان محاسبات و سازمان بازرسی – که 
بعضا دفاتری تخصصی برای بررسی و نظارت بر حوزه نفت دارند- ایرادات نهادهای هیئتی و شورای فوق 
را ندارند. پر واضح است که این نهادها در پیشگیری از تخلفات ناتوان اند. دیوان محاسبات معمولا بعد از 
اتمام کارها به بررسی مالی و تفریغ بودجه می پردازد. مثلا سال ها  بعد از اتمام پروژه فاز 2 و 3 توسط توتال 
ضمن بررسی صورت ها  نشان می دهد که هزینه های انجام شده، بیش از دوبرابر میزان توافق شده بوده 
است. اما اولا کار از کار گذشته و ثانیا امکان بررسی و پیگیری تخلفات احتمالیِ منجر به این افزایش هزینه، 
در عمل وجود ندارد. همچنان که تفریغ بودجه عمومی دولت هم معمولا با تاخیر بسیار انجام می شود و بعد 

از انتشار آن هم ترتیب اثری به تخلفات و انحرافات عملکرد از قانون بودجه داده نمی شود.
علاوه بر آن، تخلفات گذشــته در نفت، از چندین بار پرداخت و دریافت رشــوه در قراردادهای مختلف تا 
موضوعات دکل های گمشده و از همه مهمتر تحقق نیافتن تولید صیانتی، نشان از آن دارد که این نهادها 
توان انجام امور نظارتی و پیشــگیری از تخلفات را ندارند. دلیل موضوع هم روشن است: اولا حوزه نفت 
پر است از قراردادهای شــیرین و سودهای بزرگ. همین موضوع کافی است تا ســودجویان و دلالان، به 
هر شکلی خود را به این حوزه برسانند و با نزدیک شدن به مســئولان- حتی در دوران مدیران پاکدست 
و حرفه ای- تخلفات بزرگی رقم بزنند. دلیل دیگر هم تخصصی بودن و پیچیده بودن این حوزه است. در 
مقام مقایسه، نظارت و رگولاتوری بر مخابرات و شرکت های اینترنتی را در نظر بگیرید. نظارت در این حوزه 
به مراتب ساده تر است چرا که خود مردم عملکرد شــرکت ها  را می بینند و هر روز تخلفات را به نهاد ناظر 
گزارش می دهند. اما در نفت هرگز چنین نظارت گسترده ای وجود ندارد و در مورد بسیاری از مسائل، نه 
مردم، نه رسانه ها  و نه حتی کارشناسان و نمایندگان مجلس، اطلاعی از جزئیات و عملکردها ندارند. دلیل 
سوم هم انحصاری است که در نفت وجود دارد. رقابت می تواند بسیاری از مشکلات را حل کند اما اکنون 
در اکثر مسائل سیاستی و نظارتی در نفت، حرف اول و آخر را شرکت ملی نفت می زند و حتی وزارت نفت 

هم توان و تمایل جدی برای دخالت ندارد.
چهارچوب پیشنهاد؛ یک سازمان حرفه ای با انگیزه های طراحی شده

چنان چه قبلا اشاره شــد برای رفع این معضل ســاختاری و زمینه ایِ نفت، نیاز به یک سازمان حرفه ای 
فراقوه ای و حاکمیتی داریم. این سازمان باید از نظر تعداد نفرات و تخصص آن ها  توانمندی کافی داشته 
باشد. در این رابطه، پیش از این بارها مدل نظارتی کشور نروژ بررســی و استفاده از آن مدل توصیه شده 
است. اداره نفت نروژ )NDP(  نهادی کاملا تخصصی اســت که ذیل وزارت نفت تشکیل اما رئیس آن در 
جلسه هیئت دولت، توسط پادشاه تعیین می شود و وابستگی سیاسی به دولت ها  ندارد. این نهاد علاوه بر 

نظارت مسئولیت سیاستگذاری را هم بر عهده دارد.
به طور کلی نیاز به ایجاد ساختاری برای اعمال وظایف حاکمیتی در نفت ضروری است. در این سازمان 
علاوه بر تخصص، باید ساختار "انگیزه ها " برای نظارت درست، یافتن و گزارش خطاها و تمایل به تغییر 
روندهای غلط به درســتی طراحی شــود. به قطع، یک نهاد نظارتی و حاکمیتی قوی و تخصصی، بسیار 

کارآمدتر از چندین لایه نهاد نظارتی صوری و غیرتخصصی خواهد بود. 
سخن آخر این که اعمال نظارت در نفت همواره با ضعف های جدی مواجه بوده و با افزایش قراردادهای 
بین المللی و چشم انداز برنامه های توسعه ای نفت، این ضعف ها  بیشتر از قبل نمایان خواهد شد. تخلفات 
در این حوزه مربوط به حزب و گروه خاصی نبوده و در همه دولت های چپ و راست گذشته به وفور وجود 
داشته است. علاوه بر آن همیشه مسائلی نظیر تزریق گاز یا برداشت بهینه در راستای تولید صیانتی درگیر 
چالش و اختلاف نظر بوده و در نهایت بر اساس مواضع و مصالح سیاسی و نه فنی، در مورد آن اقدام شده 
اســت. قراردادهای جدید و توتال می تواند بهانه خوبی برای یک تحول اساســی در ســاختار حاکمیتی 

صنعت نفت باشد.  
]i[ وزارت نفت در توضیحاتی به این اخبار، نه تنها موضوع را تکذیب نکرده بلکه به طور تلویحی آن را تایید 

کرده است. 

نگرانی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره تیم اقتصادی دولت دوازدهم 

پورابراهیمی: خبرهایی داریم از این که قرار است ضعیف ترین افراد ابقا شوند 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن تاکید بر این که مجلس در 
زمینه انتخاب اعضای تیم اقتصادی دولــت دوازدهم نگرانی جدی 
دارد، افزود: خبرهایی داریم از این که قرار است ضعیف ترین افراد در 
کابینه فعلی ابقا شوند، یک سری افراد هم که عملکرد نسبی داشتند 

بروند و افرادی که ضعیف تر از افراد قبلی بودند، جایگزین شوند.
به گزارش مهر، پورابراهیمی در ارتبــاط تلفنی با برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری یادآور شــد: یکی از مســائلی که در 4 ســال گذشته و در 
جلســات متعدد به تیم اقتصادی دولت متذکر می شدیم این بود که 
شاهد نبود انسجام و هماهنگی در این تیم بودیم که این موضوع باید 
در دوره دوم دولت آقای روحانی مدیریت شود. وی افزود: به طور مثال 
درباره سیاست های حوزه واردات وزیر اقتصاد اعتقاد به نظام تعرفه 
دارد در حالی که وزیر صنعت اعتقادی متفاوت دارد و ممنوعیت کالا 
را مطرح می کند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه برنامه 
گفت: خبرهایی داریم از این که قرار است ضعیف ترین افراد در کابینه 
فعلی ابقا شوند، یک سری افراد هم که عملکرد نسبی داشتند بروند 

و افرادی که ضعیف تر از افراد قبلی بودند جایگزین آن ها  شــوند لذا 
نگرانی مجلس در حوزه انتخاب افراد اقتصادی جدی است. رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس  افزود: مجلس در زمینه انتخاب اعضای 

تیم اقتصادی دولت دوازدهم نگرانی جدی دارد.
در این برنامه، فرشــاد فاطمی، عضو هیئت علمی دانشــگاه شریف، 
با اشــاره به این که متاســفانه به جــای دادن برنامه از تیــم اقتصادی 
شاهد دادن اسامی افرادهستیم گفت: رئیس جمهور اگر می خواهد 
میراثی برای خود در این چهار سال باقی بگذارد اول باید ببیند کدام 
افراد می توانند مدیر اصلاح نظام بانکی، مدیر ایجاد اشــتغال و مدیر 
سامان دهی بدهی دولت باشند وروسای این سه پروژه بزرگ مدیران 
وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه خواهند بود. همچنین 
عبدالملکی استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق با بیان این که روحانی 
در دولت یازدهم  از میان طرفدارانش بهترین ها را انتخاب نکرد افزود: 
الان صحبت از این است که برنامه ها را چه کسانی اجرا خواهند کرد؟ 

در حوزه صنعت، معدن و تجارت سیاست ها را نتوانستیم اجرا کنیم.

سفرهای جداگانه موگرینی و اردوغان به خلیج فارس برای حل بحران قطر 
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا که در چارچوب تلاش های 
دیپلماتیــک بــرای حل و فصــل بحــران در روابــط میان کشــورهای 
عربســتان، امارات، بحرین و مصر با قطر در کویت به ســر می برد، در 
حال رایزنی با مقامات این کشور است. همزمان ، رئیس جمهور ترکیه، 
سفر دو روزه خود را به چند کشور در خلیج فارس، آغاز کرد.اردوغان، 
سفر خود را از عربستان سعودی آغاز کرد و ســپس به کویت می رود. 
کویت در این منازعه نقش میانجی را ایفا کرده اســت. رئیس جمهور 
ترکیه ســپس به قطر می رود.این در حالی است که فدریکا موگرینی 
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفت: با این هدف به کویت 
سفر کرده ام که کویت به عنوان میانجی مورد حمایت ما است و با آن 
کشور همکاری می کنیم.در همین راستا شیخ صباح الاحمد الجابر 

الصباح امیر کویت با مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و هیئت 
همراه، در راستای تلاش برای حل بحران جاری در روابط عربستان، 
امارات، مصر و بحرین با قطر دیدار و گفت و گو کرد.موگرینی همچنین 
پیش از این با شیخ صباح الخالد الحمد الصباح وزیر امور خارجه کویت 
دیدار کرده بود و طرفین در مورد روابط ویژه میان کویت و اتحادیه اروپا 
و همچنین روابط میان اروپا و شــورای همکاری خلیج فارس در همه 
زمینه ها  گفــت و گو کردند.عربســتان 15 خرداد به همــراه امارات، 
بحرین، مصر، دولت شــرق لیبی، جزایــر مالدیــو و عبدربه منصور ها 
دی رئیس جمهوری فراری و مســتعفی یمن با ادعای حمایت قطر از 
تروریسم و افراط گرایی و دخالت در امور داخلی دیگر کشورها، روابط 

سیاسی و دیپلماتیک خود را با دوحه قطع کردند.

 توضیحات میراث فرهنگی و شهرداری درباره تخریب یک خانه قدیمی 
در مشهد 

عبدالهی - روز گذشــته یک خانه قدیمی در بافت تاریخی منطقه ثامن 
مشهد تخریب شد. معاون میراث فرهنگی استان در این باره به خبرنگار 
ما گفت: این خانه با نام خانه قلابدوزها یکی از بنا های واجد شرایط ثبت 
تاریخی در منطقه ثامن بود که تشکیل پرونده و مراحل ثبت ملی آن در حال 
انجام بود اما متاسفانه شهرداری مشهد بدون مذاکره با میراث فرهنگی 
این بنا را تخریب کرد. »حســین اصغری ثانی« افزود: تفاوت نگاه میراث 
فرهنگی و شــهرداری مشــهد به منطقه ثامن که از نظر ما به عنوان بافت 
تاریخی و از نظر شهرداری به عنوان بافت فرسوده نگاه می شود، زمینه بروز 
برخی مشکلات و تخریب خانه قلابدوزها نمونه ای از این تفاوت نگاه است.

چرا میراث فرهنگی تا قبل از تخریب اقدامی نکرده بود؟	 
در این باره شهردار منطقه ثامن مشهد با اشــاره به تخریب کامل این 

خانه، به خبرنــگار ما گفت: تا قبــل از تخریب این بنا هیــچ نامی از آن 
برده نشــده بود و میراث فرهنگی هم درباره ارزشــمند بودن آن هیچ 

موضوعی را با شهرداری مطرح نکرده بود. 
مهندس »محمود عیدی« افزود: شهرداری منطقه ثامن نگاه ویژه ای به 
حفظ و احیای بناهای تاریخی مشهد در این منطقه دارد و تاکنون نیز 
اعتباراتی را برای این موضوع اختصاص داده است، اما این نمی شود 
که پس از تخریب هر بنا، میراث فرهنگی آن بنا را واجد شــرایط ثبتی 
اعلام کند بــدون آن که قبل از تخریب درباره آن با شــهرداری رایزنی 

کرده باشد. 
شهردار منطقه ثامن تاکید کرد: اگر این بنا دارای ارزش های تاریخی 
بود ما هم این سوال را داریم که چرا متولیان حوزه میراث فرهنگی تا 

کنون برای حفظ و احیای آن اقدامی نکرده بودند؟ 

با امضاء یادداشت تفاهم دفاعی بین تهران و بغداد انجام شد 

آغاز طیف وسیعی از همکاری های 
دفاعی-نظامی ایران و عراق 

و  ایــران  میــان  دفاعی-نظامــی  همکاری هــای  تفاهــم  یادداشــت 
عــراق توســط ســردار دهقــان وزیــر دفــاع کشــورمان و همتــای عراقی 
وی امضــا شــد.به گــزارش اداره کل تبلیغــات دفاعــی وزارت دفــاع، در 
ایــن یادداشــت تفاهــم آغــاز طیــف وســیعی از همکاری هــای دفاعــی-
 نظامــی در حوزه هــای مختلــف مــورد توافــق طرفیــن قــرار گرفــت.

گســترش همکاری هــا  و تبــادل تجربیــات در مبــارزه بــا تروریســم و 
افراطی گری، امنیت مرزها و پشــتیبانی های آموزشی، لجستیکی، فنی 
و نظامــی از مفاد ایــن یادداشــت تفاهم به شــمار می رود. پــس از امضای 
یادداشــت تفاهم همکاری هــای دفاعی-نظامــی میــان وزرای دفاع دو 
کشــور، طرفین در جمع خبرنگاران بر تعمیق و گســترش همکاری های 
دفاعی میان دو کشور تأکید و اظهار امیدواری کردند: تفاهم نامه مذکور 
بتواند همکاری های جدی تر، عمیق تر و فعــال تری را رقم زند. در همین 
حال روز گذشــته حســین جابری انصاری معاون عربی و آفریقای وزارت 
خارجه که در راس هیئتی عالی رتبه برای برگزاری دور جدید نشست های 
کمیته مشترک سیاسی ایران و عراق به بغداد سفر کرده است، با ابراهیم 
الجعفری، وزیر امور خارجه عراق دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش ایسنا 
انصاری در این دیدار ضمن تبریک پیروزی هــای اخیر عراق در نبرد علیه 
تروریسم و آزاد سازی موصل، بر ادامه حمایت ایران از تلاش های مردم و 

دولت عراق برای ایجاد ثبات و آرامش در عراق جدید تاکید کرد.

جزئیات طرح ضربتی وام ازدواج

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی بــا ارائه توضیحاتی درباره 
چگونگــی پرداخــت تســهیلات ازدواج در فاصله مــرداد تا 
شهریور امســال تاکید کرد که متقاضیان، زمان مراجعه به 

شعب و تکمیل مدارک را به دقت مورد توجه قرار دهند.
به گزارش ایســنا، بــا توجه بــه این کــه همــواره وام ازدواج 
دارای صف های نســبتا طولانی متقاضیان بــوده و معمولا 

بین 400 تا 500 هزار نفر و حتی بیشتر برای دریافت این 
تسهیلات منتظر می مانند، بانک مرکزی تصمیم گرفت تا 
در طرحی که از آن به عنــوان طرح ضربتــی وام ازدواج نام 
برده، طی دو ماه تسهیلات با شدت بیشتری پرداخت و در 
نهایت صف وام تا حد ممکن کوتاه شــود. براین اساس 11 
بانک ملی، صــادرات، تجارت، ملت، ســپه، رفاه کارگران، 

کشاورزی، مسکن، توسعه تعاون، قرض الحسنه مهر ایران 
و صندوق قرض الحسنه پارسیان با انعقاد تفاهمی با بانک 
مرکزی، طرح اعطــای فــوری وام ازدواج را اجــرا خواهند 
کرد. بنابرایــن متقاضیــان وام ازدواج 10 میلیون تومانی 
می توانند از امروز برای دریافت تســهیلات ازدواج اقدام و 
در کنار تمامــی بانک های حاضر در ســامانه وام ازدواج، از 
این 11 بانک کــه در طرح ویژه حضور دارنــد برای دریافت 

وام خود اقدام کنند.

در آستانه ماه ذی القعده و دهه کرامت، مراسم غبارروبی مضجع 
شریف ثامن الحجج حضرت علی بن موسی الرضا )ع(، صبح دیروز 
در فضایی معنوی، با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از علما و 
قشر های مختلف مردم برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای، در طول مراسم، 
قاریــان و مداحان اهل بیــت عصمت و طهارت )ع( بــا قرائت آیات 
نورانی قــرآن و مدیحه ســرایی بــه این آییــن باشــکوه، معنویت و 

روحانیت خاصی بخشیدند.

در آستانه دهه کرامت با حضور رهبر معظم انقلاب غبارروبی شد )ع(  مضجع مطهر امام رضا


